



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

PROCESSO LICITATÓRIO: 057/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 026/2010

OBJETO: fornecimento de material de limpeza e higiene para atender diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura.

Ficha	Dotação
57	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
127	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
133	02.05.01.12.122.0030.2038.3.3.90.30.00
139	02.05.01.12.122.0030.2039.3.3.90.30.00
160	02.05.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
164	02.05.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
167	02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
176	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
180	02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00
184	02.05.02.12.366.0014.2026.3.3.90.30.00
188	02.05.02.12.367.0014.2027.3.3.90.30.00
239	02.07.01.10.122.0019.2107.3.3.90.30.00
247	02.07.02.10.122.0019.2004.3.3.90.30.00
251	02.07.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
265	02.07.02.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
269	02.07.02.10.301.0015.2109.3.3.90.30.00
275	02.07.02.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
280	02.07.02.10.301.0015.2111.3.3.90.30.00
284	02.07.02.10.301.0015.2113.3.3.90.30.00
292	02.07.02.10.301.0018.2112.3.3.90.30.00
300	02.07.02.10.302.0016.2118.3.3.90.30.00
323	02.07.02.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
333	02.07.02.10.305.0017.2123.3.3.90.30.00
340	02.07.02.10.305.0017.2124.3.3.90.30.00
349	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.30.00
376	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
380	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
432	02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
543	02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.30.00
606	02.14.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
612	02.14.02.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
654	02.14.04.26.782.0021.2093.3.3.90.30.00
666	02.14.04.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 26/07/2010, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, e adjudico os itens as empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: A Limpabril Produtos de Limpeza Ltda. - EPP  
CNPJ: 70.973.367/0001-77

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
28	3.200	GL	DESINFETANTE CONCENTRADO - 5 LITROS - Cloreto alquil, dimetil amônio 0,4%, nonilfenol, etoxilado 9,5 moles, óleo de eucalipto, dispersão de copolímero etireno acrílico e água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Registro no órgão competente. Apresentação galão de 5 litros.	FLOWER	R\$ 4,90	R\$ 15.680,00

Valor total: R\$ 15.680,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta reais)

Empresa: Campar Ltda. - ME  
CNPJ: 05.205.727/0001-29

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
43	2.200	FR	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Tensoativo não iônico, conservante umectante, aditivo, corante e veículo, componente ativo ácido dodecil benzeno sulfônico. Frasco com 500 ml.	CAMPAR	R\$ 0,88	R\$ 1.936,00
72	200	UN	REMOVEDOR DE CERA PERFUMADO - Composição: Solvente e fragrância. Embalagem: lata com tampa abre-fácil. Conteúdo: 500 ml	CAMPAR	R\$ 2,90	R\$ 580,00
80	4.300	FR	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO - ERVA DOCE - Composição: metilisotiazolnona, EDTA, ácido cítrico, cloreto de sódio; base perolizada, cocamida DEA, lauril ester sulfato de sódio, fragrância e água deionizada. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número de lote. Frasco contendo 1 (um) litro.	CAMPAR	R\$ 2,28	R\$ 9.804,00

Valor total: R\$ 12.320,00 (doze mil e trezentos e vinte reais)

Empresa: Colin Comércio e Representações Ltda.  
CNPJ: 21.620.349/0001-04

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
39	6.200	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 40 X 60 CM - Composição: 100% algodão, medindo (40x60) cm, percentual variando (3x4) cm, na cor laranja, com acabamento overloque nas bordas.	TMG	R\$ 0,69	R\$ 4.278,00
65	2.000	UN	PANO DE PRATO - Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão alvejado, medindo (40X70) cm, com variação máxima de 10% de oscilação nas medidas, com bainha, na cor branca, embalado individualmente em saco plástico transparente.	PALACE	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
67	1.000	FD	PAPEL HIGIENICO 800 M - Branco, neutro, sem picote, folha única, com fibras 100% naturais e alvura superior a 80%. Capacidade do rolo 800 metros. Fardo com 8 (oito) rolos.	ALVE FLOR	R\$ 35,45	R\$ 35.450,00
69	4.000	FD	PAPEL TOALHA NATURAL - Interfolhado de 2 dobras. Fibras 100% naturais, cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Fardo com 1000 (mil) unidades.	PASPEL	R\$ 3,69	R\$ 14.760,00

Valor total: R\$ 56.248,00 (cinquenta e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais)

Empresa: Comercial Vener Ltda. - EPP  
CNPJ: 65.353.401/0001-70

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	400	UN	CESTO LIXO PLASTICO TELADO - 8 LITROS	PLASMONT	R\$ 1,45	R\$ 580,00
27	125	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO	CV	R\$ 2,18	R\$ 272,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			Corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira com revestimento plástico, medindo aproximadamente 50 cm.			
50	500	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA 100 LITROS - Plástico resistente.	PLASNEW	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
62	200	UN	PA PARA LIXO - CABO LONGO - Dimensões aproximadas: cabo de madeira 75,5 cm, base de metal: comprimento 23 cm x largura 19 cm x altura 9 cm.	CV	R\$ 1,45	R\$ 290,00
64	7.500	UN	PANO DE CHAO - 90 X 70 CM - Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo (90x70) cm, duplo. Características adicionais: absorvente, lavável e durável.	CV	R\$ 1,25	R\$ 9.375,00
74	200	UN	RODO DE MADEIRA 40 CM - BORRACHA SIMPLES - Para limpeza geral. Corpo em madeira com borracha simples medindo 40 cm e cabo de madeira com aproximadamente 1,40 m de comprimento.	CV	R\$ 1,93	R\$ 386,00
76	600	UN	RODO DE METAL 40 CM - BORRACHA DUPLA - Base metálica com borracha dupla medindo no mínimo 40 cm e cabo de madeira aparelhado medindo no mínimo 1,20 m.	CV	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
79	5.000	PC	SABAO EM PO - Composto de tensoativo, amoníaco, alcalinizantes, sais inorgânicos, enzimas, sequestrante, branqueador óptico, corante, perfume, água e ação zimer tira manchas. Embalagem contendo 1 kg.	SPUMOL	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
<b>Valor total: R\$ 35.613,50 (trinta e cinco mil seiscientos e treze reais e cinquenta centavos)</b>						

**Empresa: Confins Comércio Varejista de Produtos Industrializados Ltda. - EPP**  
**CNPJ: 08.380.095/0001-28**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	75	PC	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS - Composição: filme de polietileno, fibras de celulose, polímero super absorvente, polipropileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado, componentes atóxicos não propenso a causar irritação em contato com a pele. Pacote contendo 8 (oito) unidades.	SYM	R\$ 1,54	R\$ 115,50
3	4000	UN	ACIDO MURIATICO - Litro embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Registro no órgão competente. Embalagem contendo 1000 ml.	MAIS	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
20	2.500	GL	CLORO 5 LITROS - Composição: Hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 6%, embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Registro no órgão competente. Apresentação em galão de 5 (cinco) litros.	MAIS	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
21	12	BD	CLORO GRANULADO 10 KG - Estabilizante 60 % cloro ativo, para tratamento de piscina e outros. Balde contendo 10 kg.	HIDROAZUL	R\$ 105,95	R\$ 1.271,40
24	75	TBO	CREME DENTAL COM FLUOR TBO 90 G - Disposto em caixa de papelão unitário com composição básica de sorbitol, carboximetilcelulose, sacarina sódica, carbonato de cálcio, laurilsulfato de sódio e silicacato de sódio, bicarbonato de sódio, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, corante, composição aromática, água, monofluorofosfato de sódio, mínimo de 1200 ppm de flúor. Tubo contendo 90 gramas.	CONTENTE	R\$ 0,98	R\$ 73,50
25	75	FR	CREME PARA PENTEAR CABELO 150 ML - Sem enxágüe, testado dermatologicamente, para todo tipo de cabelo, de boa qualidade. Na embalagem deverá conter a marca do fabricante, data de fabricação e validade. Frasco contendo no mínimo 150 ml.	SEDA	R\$ 2,98	R\$ 223,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

29	80	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML - inofensivo a camada de ozônio, com pulverizador, essências naturais. Composição mínima: álcool etílico, perfume, nitrito de sódio, água e propelente. Registro/Autorização no Ministério da Saúde. Frasco com 400 ml.	GLAID	R\$ 5,70	R\$ 456,00
35	75	UN	ESMALTE DE UNHA - Cores variadas.	QETOK	R\$ 1,93	R\$ 144,75
40	1.400	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS - Maço c/ 10 caixas com 40 palitos cada. Composição: clorato de potássio e aglutinantes. Aprovado pelo Inmetro.	PINHEIRO	R\$ 1,17	R\$ 1.638,00
42	150	UN	LAVATINA PARA VASO SANITARIO - Vassoura piaçava, base e cabo de madeira, com medida mínima de 20 cm.	XAP XAP	R\$ 1,28	R\$ 192,00
49	250	UN	LIXEIRA PLASTICA 10 LITROS - Plástico resistente.	ANTARES	R\$ 1,98	R\$ 495,00
92	700	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - Medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m.	XAP XAP	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00

Valor total: R\$ 28.074,65 (vinte e oito mil setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Empresa: Distribuidora de Embalagens Limpapel Ltda. - ME  
CNPJ: 04.166.998/0001-50

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	3000	FR	ALCOOL - ETILICO - Em gel; 68 a 72 graus indicado para antissepsia complementar das mãos após a lavagem com sabonete. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote.	INDALABOR	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
44	1.000	FR	LIMPA VIDROS 500 ML - Com bioálcool, com vaporizador, tensoativo aniônico e não iônico. Composição alcalizante, solubilizante, coadjuvante, veículo, corante e perfume. Registro/Autorização no Ministério da Saúde. Produto notificado na ANVISA. Frasco contendo 500 ml.	WORKER	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
45	6.000	FR	LIMPADOR MULTI USO 500 ML - Cloreto de alquil poliglicol, éter amônio, álcool etoxilado, butiglicol, tripolifosfato de sódio, preservante, fragrância e água. Frasco contendo 500 ml.	WORKER	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00
56	2.000	PAR	LUVA BORRACHA CANO MEDIO - TAM. G - 100% látex natural, anatômicas e confortáveis, resistentes e duráveis, interior em algodão flocado. Tamanho Grande.	VOLK	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
73	150	UN	RESERVATORIO DE SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO 800 ML - Reservatório confeccionado em material plástico, cor transparente. Bico do reservatório de silicone com aproximadamente 9 cm. Dimensões: 10 x 9 x 12 cm.	COLUMBUS	R\$ 4,20	R\$ 630,00
78	3.400	UN	SABAO EM BARRA COM GLICERINA - Sabão neutro, com glicerina, branqueador óptico, sais mais ácidos graxos tipo com alvejante, registro no órgão competente, características adicionais sem perfume. Barra com 200 gramas.	MARLUCE	R\$ 0,45	R\$ 1.530,00
83	1.000	PC	SACO DE LIXO 30 LITROS AZUL/PRETO - Saco plástico. Dimensões planas aproximadas 59 x 62 cm (LxA), espessura mínima 0,06. Composição: 98% polietileno e 2% pigmentos. Cor: azul ou preto. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante, a espessura mínima do saco e os componentes na fabricação.	IDEAL	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
84	200	PC	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO - Saco plástico reforçado, na cor branca, medindo aproximadamente 50 x 60 cm, com espessura mínima de 0,09. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante, a espessura mínima do	IDEAL	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			saco e os componentes na fabricação.			
85	1.000	PC	SACO DE LIXO 60 LITROS AZUL/PRETO - Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, com capacidade para 60 litros, nas dimensões aproximadas de 60 x 75 cm, fabricado em polietileno de alta densidade, em conformidade com a norma NBR9191. Cor: azul ou preta. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante, a espessura mínima do saco e os componentes na fabricação.	IDEAL	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
90	550	UN	VASSOURA DE PELO 40 CM - Pelo sintético com no mínimo 6 fileiras de cerdas, base e cabo em madeira, medidas: base com no mínimo 40cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30m.	HALLEY	R\$ 3,35	R\$ 1.842,50

**Valor total: R\$ 32.736,50 (trinta e dois mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**

**Empresa: Distribuidora Irmãos Santana Ltda. - ME**  
**CNPJ: 65.186.835/0001-23**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	400	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS - Composição mínima: cloreto de diaquial dimetil amônia, acidificante, coadjuvante, perfume, preservante, corante e água. Validade mínima 02 (dois) anos. Registro/autorização Ministério da Saúde. Produto notificado na ANVISA. Galão com 2 (dois) litros.	LUMI	R\$ 1,99	R\$ 796,00
13	540	UN	BALDE PLASTICO - 20 litros plástico resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado.	PLASNEWS	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
48	75	UN	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL 10 LITROS - Material polietileno, capacidade para 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico.	ARQPLAST	R\$ 6,87	R\$ 515,25
51	300	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS 30 LITROS - Plástico resistente.	PLASNEWS	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
87	100	FR	SHAMPOO - 350 ML - Para cabelos normais. Composição básica: lauril éter sulfato de sódio, cloreto de sódio, estearato de glicerila, ácido cítrico e fragância. Frasco contendo no mínimo 350 ml.	BI.TRAT	R\$ 3,20	R\$ 320,00

**Valor total: R\$ 5.321,25 (cinco mil trezentos e vinte e hum reais e vinte e cinco centavos)**

**Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda. - ME**  
**CNPJ: 10.777.020/0001-27**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	50	FR	ACETONA P.A - 500 ML - Solução de esmaltes à base de acetona. com excelente remoção, não mancha, não deixa a unha branca. frasco com 500 ml.	FARMAX	R\$ 4,90	R\$ 245,00
4	12000	UN	AGUA SANITÁRIA Litro composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 % no mínimo. Validade mínima de 6 (seis) meses. Registro/autorização no Ministério da Saúde. Embalagem plástica resistente contendo 1 (um) LITRO.	DU-LAR	R\$ 0,81	R\$ 9.720,00
12	900	UN	AVENTAL EMBORRACHADO DIMENSOES - Aproximadas: 85x63 cm.	LEROP	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
23	25	UN	CORTADOR DE UNHA - Em aço inox, pequeno convencional, embalagem com 01 unidade.	UNHEX	R\$ 1,50	R\$ 37,50
33	400	UN	ESCOVA DE LIMPEZA - BASE EM PLASTICO - Manual, para limpeza geral, com cerdas de nylon, corpo de plástico, sem cabo.	FORT	R\$ 1,05	R\$ 420,00
34	15	UN	ESGUICHO REGULAVEL ALTA PRESSAO 1/2"	AJAX	R\$ 8,67	R\$ 130,05
37	8.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja de limpeza geral, material espuma/fibra sintética, sendo uma	BRASILEIRINHA	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			face macia e a outra áspera, formato retangular medindo aproximadamente 110x75x20mm, abrasividade alta/mínima.			
38	100	PC	ESTOPA - PACOTE 200 GR - Estopa branca, extra polimento, 100% algodão esterilizado, para limpezas especiais. Não solta fiapos. Usada no polimento de veículos por ser um produto de puro algodão e ter os fios bem finos.	ALVILIMP	R\$0,66	R\$ 66,00
46	25	UN	LIXA DE PE - EM MADEIRA - Fabricado em madeira e papel abrasivo de 2 grãos; grosso para maior desbaste e fino para acabamento; adesivo PVA anti-mofo e acabamento de cantos arredondados.	SEMPRE	R\$ 1,62	R\$ 40,50
47	50	UN	LIXA DE UNHA - Confeccionada em madeira e revestida em papel com grãos de quartzo abrasivo e adesivo anti-mofo PVA, com dois tipos de grana: grossa para debaste e fina para acabamento.	SEMPRE	R\$ 0,12	R\$ 6,00
59	100	PAR	LUVA RASPA CANO LONGO - Costurada com linha de nylon, com reforço interno na palma e dedos. Indicado para serviços médios e pesados. Deverá oferecer proteção contra abrasividade, cortes, perfurações, calor e atividades com produtos oleados. Tamanho único.	SANTOS	R\$ 4,80	R\$ 480,00
60	80	ROL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE 1/2 - 50 METROS - Flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos. Diâmetro de 1/2".	ARQUA	R\$ 49,40	R\$ 3.952,00
61	20	RL	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" DE 50 METROS - Flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos, diâmetro de 3,4".	ARQUA	R\$ 81,90	R\$ 1.638,00
70	50	UN	PENTE DENTE LARGO COM CABO - Em polipropileno e PVC. Tamanho médio. Medidas aproximadas: 25x9x10 cm.	CONDOR	R\$ 1,17	R\$ 58,50
81	3.000	UN	SABONETE TABLETE PERFUMADO 90 G - Composição básica: sabão base de sódio, EDTA tetrasódico, BHT, água, perfume, carbonato de cálcio, cloreto de sódio e dióxido de titânio. Tablete pesando 90 gramas.	NIPS	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
<b>Valor total: R\$ 23.693,55 (vinte e três mil seiscientos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)</b>						

**Empresa: Empreendimentos Comercial Saara Ltda. - ME**  
**CNPJ: 00.944.944/0001-17**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	3500	UN	ALCOOL ETILICO 92,8° (96° GL) - Na embalagem devida constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses. Embalagem com 1000 ml.	MINALCOOL	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
9	6	FR	ALGICIDA DE MANUTENCAO - Litro embalagem contendo 1(um) litro.	HIDROAL	R\$ 11,16	R\$ 66,96
22	100	FR	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML - Composição: água, álcoolcetoestearílico, cloreto de cetil trimetilamônio, silicone, monoestearato de glicerila, fragância, octilmetoxicinamato, isotiazolinonas, formaldeído, ácido cítrico. Frasco contendo 350 ml.	KANECHONN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
75	500	UN	RODO DE MADEIRA 60 CM - BORRACHA SIMPLES - Base de madeira com borracha simples medindo no mínimo 60 cm e cabo de madeira aparelhado medindo no mínimo 1,20 m.	XAP XAP	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
88	30	CX	TINTURA PARA CABELO - Com registro na ANVISA. Em creme; embalado em caixa de papelão;	BIOCOLOR	R\$ 5,88	R\$ 176,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA; composto de álcool cetosteárilico, ácido oleico, dietanolaminado, ácidos graxos de coco, lauril sulfato de amônia; cloreto cetil trimetil amônio, proteína animal hidrolizada, alquil pirridona, diamino-benzenos; álcool cetosteárilico etoxilado 20m, dietanolaminada de ácido gálico de coco, metilcloroisotiazona; propilenoglicol, essência, metabissulfato e sódio; hidróxido de amônia, edta, tetrasódico, água desmineralizada, corante orgânicos, fenol, aminofenol; kit contendo emulsão reveladora com aproximadamente 50ml, par de luvas; sachê hidratante no mínimo 20ml, frasco aplicador com aproximadamente 50ml. Várias tonalidades.			
<b>Valor total: R\$ 10.448,36 (dez mil quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos)</b>						

**Empresa: Ideal Química Indústria de Detergentes Ltda.**  
**CNPJ: 07.176.255/0001-59**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	750	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO ARDOSIA - 5 L MÁXIMO BRILHO - Com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônicos e não iônicos, alcanolamedada corante, perfume e água, na cor verde. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente. galão contendo 5 (cinco) litros.	IDEAL	R\$ 6,25	R\$ 4.687,50
17	2.500	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR 5 L - Máximo brilho, com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônicos e não iônicos, alcanolamedada corante, perfume e água, incolor. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente. Galão contendo 5 (cinco) litros.	IDEAL	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00
18	170	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA 5 L - Máximo brilho, com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônicos e não iônicos, alcanolamedada corante, perfume e água, na cor vermelha. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente. Galão contendo 5 (cinco) litros.	IDEAL	R\$ 6,25	R\$ 1.062,50
30	4.000	GL	DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - Agente alcalino, solvente e detergente sintético, componente ativo linear, alquibenzeno sulfato de sódio; aplicação remoção de gordura e sujeira em geral, aromas variados, contém tensoativo biodegradável. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Registro no órgão competente. Apresentação galão de 5 litros.	IDEAL	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
<b>Valor total: R\$ 44.775,00 (quarenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais)</b>						

**Empresa: Jerbra Comercial Ltda.**  
**CNPJ: 17.544.123/0001-96**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	6	FR	ALGICIDA DE CHOQUE - Litro embalagem contendo 1 (um) litro.	HIDROAZUL	R\$ 17,45	R\$ 104,70
11	150	UN	APARELHO DE BARBEAR TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL - Material lâmina: aço, com 02 lâminas, material cabo: plástico, anatômico, com estrias de borracha e com fita lubrificante.	BIC	R\$ 0,78	R\$ 117,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

14	320	UN	BALDE PLASTICO 8 LITROS - Plástico resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado	PLASNEW	R\$ 1,58	R\$ 505,60
15	90	UN	BORRIFADOR CAPACIDADE PARA 250 ml (APROXIMADAMENTE) - Com trava para evitar vazamento.	GIFO	R\$ 2,75	R\$ 247,50
26	120	UN	DESENTUPIDOR DE PIA - Corpo de borracha, com diâmetro mínimo de 8 e Maximo de 12 cm, cabo de plástico.	JB	R\$ 1,29	R\$ 154,80
63	400	PC	PALHA DE AÇO - n° 1 - Composição em aço carbono. Para limpeza e brilho.	TOP BRILHO	R\$ 0,41	R\$ 164,00
66	15.000	PC	PAPEL HIGIENICO - 4 ROLOS - De primeira qualidade; folha simples, 100% fibras naturais; acabamento picotado, gofrado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 cm largura. Rolo com 30 metros. Pcte c/ 04 unidades.	BOM BOM	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00
71	50	UN	PORTA SABONETE LIQUIDO (SABONETEIRA GIRATORIA) - Base válvula dosadora e articulação construídas em aço inoxidável; reservatório giratório em 360°, totalmente em vidro com capacidade para 500 ml de sabonete líquido; com fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho. Dimensões externas: 900 mm de diâmetro x 160 mm de altura.	AURIMAR	R\$ 11,28	R\$ 564,00
91	120	UN	VASSOURA DE PELO 60 CM - Pelo sintético, base e cabo em madeira, medidas: base com no mínimo 60cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30m.	JB	R\$ 5,49	R\$ 658,80
93	2.000	UN	VASSOURA PIACAÇA 22 CM - Cabo e base de madeira. Base de piaçava com no mínimo 6 fileiras de cerdas. Medidas mínimas: base 22 cm e cabo aparelhado 1,20m.	LIDER	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
<b>Valor total: R\$ 25.866,40 (vinte e cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)</b>						

**Empresa: Licitar Comercial Ltda.**  
**CNPJ: 05.288.245/0001-80**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
36	4.300	PC	ESPONJA DE AÇO - 8 UNID - Material lã de aço carbono, formato retangular. Características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação. Aplicação em utensílios e limpeza em geral. Dimensões mínimas 90 x 40 mm. Peso mínimo 42gr. Pacote c/ 8 unidades.	SANY BRIL	R\$ 0,73	R\$ 3.139,00
41	2.700	PC	GUARDANAPO DE PAPEL 50 UNID. - Medindo aproximadamente (23x20) cm, em folha simples, na cor branca, 100% fibras virgens. Pacote contendo 50 (cinquenta) unidades.	FACE A FACE	R\$ 0,35	R\$ 945,00
52	250	PAR	LUVA BORRACHA CANO CURTO TAM. P - Tamanho Pequeno, 100% látex natural, anatômicas e confortáveis, resistentes e duráveis, interior em algodão flocado.	VOLK	R\$ 1,29	R\$ 322,50
57	1.400	PAR	LUVA BORRACHA CANO MEDIO - TAM. M - 100% látex natural, anatômicas e confortáveis, resistentes e duráveis, interior em algodão flocado. Tamanho Médio.	VOLK	R\$ 1,33	R\$ 1.862,00
58	1.500	PAR	LUVA BORRACHA CANO MEDIO - TAM. P - 100% látex natural, anatômicas e confortáveis, resistentes e duráveis, interior em algodão flocado. Tamanho Pequeno.	VOLK	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
86	350	FR	SAPOLIO EM PO - 300 G - Disposto em embalagem plástica com 300 gramas. Composição de tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, corante essência e componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio.	SANY BRILL	R\$ 0,93	R\$ 325,50
89	850	CX	TOUCA DESCARTAVEL - 100 UNID - Embalagens seladas seguindo normas internacionais de qualidade, caixa contendo 100 (cem) unidades.	LAGROTTA	R\$ 6,35	R\$ 5.397,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Valor total: R\$ 13.986,50 (treze mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

Empresa: Valéria Cristina Nascimento Costa Moreira  
CNPJ: 10.762.236/0001-19

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	3200	UN	ALCOOL 70% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS - Embalagem certificada pelo INMETRO/INOR. Registro no Ministério da Saúde - frasco com 1000 ml.	CLICLOFARMA	R\$ 2,65	R\$ 8.480,00
31	150	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLO 800 METROS - Em aço esmaltado. Cor: Branco. Tamanho: 36x13x37 cm. Peso aproximado: 1,750 Kg. Acompanha parafusos e buchas para fixação do suporte.	AURIMAR	R\$ 32,87	R\$ 4.930,50
32	200	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Em aço, pintura epóxi, ideal para papel toalha interfolhado 2D (2dobras) tamanho aproximado 23 x 27 cm.	AURIMAR	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
68	100	FD	PAPEL TOALHA BRANCO - Interfolhado; toalhas de papel com fibras 100% naturais, cor: branca. Tamanho: 20 x 21 cm. Fardo contendo 1000 (mil) unidades.	SAMOR	R\$ 5,09	R\$ 509,00
77	650	UN	RODO DE METAL 60 CM - BORRACHA DUPLA - Base metálica com borracha dupla medindo no mínimo 60 cm e cabo de madeira aparelhado medindo no mínimo 1,20 m.	HG	R\$ 4,79	R\$ 3.113,50

Valor total: R\$ 20.213,00 (vinte mil e duzentos e treze reais)

Valor total geral: R\$ 324.976,71 (Trezentos e vinte e quatro mil novecentos e setenta e seis reais e setenta e hum centavos)

Lagoa Santa, 26 de julho de 2010

  
Rogério César de Matos Avelar  
Prefeito